
246 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400246

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Repetição

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS, torna público que fará a REPUBLICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL PM-BAND n° 003/2018, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM". Objeto: Registro de Preço para a aquisição de
tijolos 6 furos redondos 9x14x19cm, primeira linha, Solicitado pela
Secretaria de Obras, conforme especificações detalhadas no Anexo I
do Edital. A realizar-se no dia 29/06/2018 ás 08h00min. O edital e
seus anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão permanente de
licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro,
Bandeirantes do Tocantins-TO, por E-Mail: bandlicitacao@gmail.com
ou no site http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/. Mais
informações (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins-TO, 12 de junho de 2018.
JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Repetição

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS,
torna público que fará realizar a REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL FMS-BAND n° 006/2018, tipo "MENOR PREÇO
POR ITEM". Objeto: Aquisição de 16 Tablets com sistema
operacional Android, tela de 10p, para uso dos agentes comunitarios
de saúde. Solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde de Bandeirantes
do Tocantins - TO, conforme especificações detalhadas no Anexo I do
Edital. A realizar-se no dia 29/06/2018 ás 15h30min. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão permanente de
licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro,
Bandeirantes do Tocantins-TO, por E-Mail: bandlicitacao@gmail.com
ou no site http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/. Mais
informações (63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins-TO, 12 de junho de 2018.
JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Repetição

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS,
torna público que fará a REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL PM-BAND n° 018/2018, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL". Objeto: Contratação de serviços de consultoria e
assessoria relacionados com a apuração do índice de participação do
ICMS Ecológico do Estado, atendendo a solicitação da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações detalhadas no
Anexo I do Edital. A realizar-se no dia 29/06/2018 ás 09h30min. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão
permanente de licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº
222, Centro, Bandeirantes do Tocantins-TO, por E-Mail:
bandlicitacao@gmail.com ou no site
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/. Mais informações
(63) 3432-1196.

Bandeirantes Tocantins-TO, 12 de junho de 2018.
JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2018

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Bernardo Sayão TO, mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto
Muncipal n. ° 002/2018 torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO PRESENCIAL
N° 006/2018 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro
de preços para aquisição de leite integral tipo UHT caixa para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. De
conformidade com as disposições da Lei n. ° 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto Municipal n° 003/2007 e, subsidiariamente a Lei
8.6 6 6, de 21 de junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 27 de junho de 2018 às 09:00 horas,
Sala de Reuniões da Prefeitura.

Bernardo Sayão-TO, 12 de junho de 2018.
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2018

ÓRGÃO: Município de Cachoeirinha. OBJETO: Locação de
Veículos, tipo passeio e caminhão compactador de lixo. Data de
Abertura: 22/06/2018 às 14h00min. O Edital e seus Anexos poderão
ser retirados junto à CPL, no horário de expediente, Sito à Rua 21 de
abril nº 1525, no Paço da Prefeitura Municipal de cachoeirinha - TO,
informações (63) 3437-1248.

Cachoeirinha-TO, 11 de junho de 2018.
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

ÓRGÃO: Fundo Municipal de saúde/TO.
PROCESSO Nº: 047PP/FMS/2018, MODALIDADE: Pregão
Presencial FMS nº 022/2018. OBJETO: Seleção de Propostas mais
vantajosa para as aquisição de Equipamentos Material Permanente
item 01 Veículo de passeio 05 pessoas 0 km, conforme Proposta nº
11.337.082000/1170-03 item 02 conforme Proposta nº
11.337082000/1170-04 e item 03 conforme Proposta nº
11337.082000/1170-05 do Ministério da Saúde e especificações
constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. DATA DA
ABERTURA: 22/06/2018,HORA DA ABERTURA: 09h00min.
LOCAL DE ABERTURA e retirada do EDITAL e ANEXOS: Sala do
Setor de Licitações, sito na Ave 21 de abril,1525, centro.
Informações: (63) 34371248.

Cachoeirinha-TO, 11 de junho de 2018.
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Carmolândia - TO torna
público para o conhecimento dos interessados que realizara a licitação
na modalidade de Pregão Presencial nº 009/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para realização de serviços de
instalação de câmeras e serviços de monitoramento nos prédios
públicos do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de
Saúde de Carmolândia - TO, com data de abertura prevista para ser
realizado no dia 25 de Junho de 2018 às 11h30min, o Edital e seus
anexos poderá ser obtido, bem como serão prestadas as informações
necessárias na sala da CPL/PMC, nos dias úteis das 07h00min as
13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Carmolândia - TO torna
público para o conhecimento dos interessados que realizara a licitação
na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2018, cujo objeto é a
contratação de serviços de manutenção, suporte de equipamento de
informática e fornecimento de internet, para atender as demandas do
Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde de
Carmolândia - TO, com data de abertura prevista para ser realizado
no dia 25 de Junho de 2018 às 13h30min, o Edital e seus anexos
poderá ser obtido, bem como serão prestadas as informações
necessárias na sala da CPL/PMC, nos dias úteis das 07h00min as
13h00min.

Carmolândia - TO, 11 de junho de 2018.
RENATO NOGUEIRA RÊGO

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Fundo Municipal de Educação de Carmolândia - TO,
torna publico para o conhecimento dos interessados que realizara a
licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 009/2018,
objetivando o registro de preços para a aquisição de gêneros
alimentícios, material de limpeza, material de expediente e material
pedagógicos, destinado a suprir as necessidades junto ao Fundo
Municipal de Educação de Carmolândia - TO, em virtude da
demanda existente, com data de abertura prevista para ser realizado
no dia 26 de Junho de 2018 as 09h00min, o edital poderá ser lido e
obtido com seus anexos bem como serão prestadas as informações
necessárias somente na sala da CPL/PMC, nos dias úteis das
07h00min ao 13h00minem dias uteis.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

O Fundo Municipal de Educação de Carmolândia - TO,
torna publico para o conhecimento dos interessados que realizara a
licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 009/2018,
objetivando o Registro de Preços para a aquisição de pneus, fitão,
câmaras de ar e serviços de alinhamento, desempeno de rodas e

balanceamento, em virtude da demanda existente no Fundo Municipal
de Educação/Secretaria Municipal de Educação, com data de abertura
prevista para ser realizado no dia 26 de Junho de 2018 as 10h00min,
o edital poderá ser lido e obtido com seus anexos bem como serão
prestadas as informações necessárias somente na sala da CPL/PMC,
nos dias úteis das 07h00min ao 13h00minem dias uteis.

Carmolândia - TO, 11 de junho de 2018.
RENATO NOGUEIRA RÊGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018

Tomada de Preço n.º 003/2018. Processo: 030.4.003/2018 Contrato
n.º 024/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí/TO.
Contratada: Construtora Acauã Ltda Objeto: contratação de empresa
do ramo de construção civil/engenharia para execução da obra de
pavimentação asfaltica, drenagem pluvial e sinalização de vias
públicas municipais de Guaraí/TO, objeto do contrato de Repasse n.º
1008633-60/2014, com o Ministério das Cidades, através da Caixa
Econômica Federal. Vigência do Contrato/Assistência: 90 (noventa)
dias. Valor Global: 287.680,00 (duzentos e oitenta e sete mil e
seiscentos e oitenta reais) Data da Assinatura: 07/06/2018 Signatários:
Lires Teresa Ferneda - Pablo Vinicius Muniz Barros

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2018

REFERENTE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAVANEIRA - TO, torna público o Extrato do CONTRATO,
referente ao processo Licitatório Tomada de Preço Nº. 002/2018.
OBJETO: Contratação de Profissional de Enfermagem, para Atender
as Demandas do Fundo de Saúde de Lavandeira - TO, conforme
especificações constantes no Termo de Referência do (ANEXO I),
realizado em 25 de Maio de 2018 as 07:45 horas local.
CONTRATADA: NAIR VIEIRA DE FARIAS portadora do CPF Nº.
947.066.701-87, RG Nº. 259.563 SSPT/TO e COREN-TO 345.621,
com valore Mensal de R$: 3.000,00 (três mil reais) mensal e global
de R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
BASE LEGAL: Lei 8.666-93, Leis Comp. 126/02, 147/14, e
alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Junho de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

SESSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018
PROCESSO Nº 029/2018.

O FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE LAVANDEIRA,
ESTADO TOCANTINS, torna público o resultado de julgamento do
processo licitatório Tomada de Preço Nº. 002/2018, na qual objetiva
a Contratação de Profissional de Enfermagem, para Atender as
Demandas do Fundo de Saúde de Lavandeira - TO, conforme
especificações constantes no Termo de Referência do (ANEXO I),
realizado em 25 de Maio de 2018 as 07:45 horas local, onde chegou-
se ao seguinte resultado: a Pessoa NAIR VIEIRA DE FARIAS
portadora do CPF Nº. 947.066.701-87, RG Nº. 259.563 SSPT/TO e
COREN-TO 345.621, onde apresentou os valores mensais e totais
conforme proposta anexas neste processo, devidamente demonstrada
no Mapa de Julgamento com os seguintes valores R$: 3.000,00 (três
mil reais) mensal e um valor global de R$: 36.000,00 (trinta e seis
mil reais), conforme Mapa de julgamento e Ata Encerramento,
considerando não haver nenhum impedimento quanto ao
prosseguimento deste, logo desde a data desta, a empresa acima
citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura
do Contrato com este Fundo Municipal.

Lavandeira-TO, 30 de maio de 2018.
TATIANE COSTA VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Monte do Carmo/TO, através da
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 02/07/2018
às 09h00min na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,
situada a Rua Benício Pinto Cerqueira s/n, Centro, Monte do Carmo/TO,
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO,
mediante o regime de empreitada por preço global, visando Contratação
de empresa especializada para implantação de Pontes em Estradas
Vicinais do Município de Monte do Carmo/TO, conforme planilhas em
anexo ao edital e Proposta Nº 007803/2016. Os editais deverão ser
retirados junto à Comissão Permanente de Licitação das 08h00min as
12h00min, de segunda à sexta-feira, pelo e-mail:
pmmc.licitacao@gmail.com, Mais informação através do fone (63) 3540
- 1446.

Monte do Carmo-TO, 13 de junho de 2018.
DOMINGOS SÁLVIO MACHADO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-14T00:18:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




